
12. x. MARIA ACKERMANN wurde am 26 Feb 1899 in Süchteln am Hagenbroich geboren.

Nachkommen von Georg Ackermann

Generation 1

1. GEORG1 ACKERMANN . Er hat ANNA MARIA PUDERBACH geheiratet.

Georg Ackermann und Anna Maria Puderbach hatten folgendes Kind:

+2. i. MATTHIAS2 ACKERMANN wurde am 24 Sep 1856 in Burgbrohl geboren. Er verstarb
am 17 Mrz 1908 in Süchteln Hagenbroich 136. Er heiratete Anna Rosa Hünnekens,
die Tochter von Peter Mathias Hünnekens und Maria Adeljunda Rüsges, am 04 Feb
1884 in Süchteln. Sie wurde am 23 Jun 1864 in Süchteln am Hagenbroich geboren.
Sie verstarb am 13 Mrz 1916 in Süchteln Vorst 111.

Generation 2

2. MATTHIAS2 ACKERMANN (Georg1) wurde am 24 Sep 1856 in Burgbrohl geboren. Er verstarb am 17
Mrz 1908 in Süchteln Hagenbroich 136. Er heiratete Anna Rosa Hünnekens, die Tochter von Peter
Mathias Hünnekens und Maria Adeljunda Rüsges, am 04 Feb 1884 in Süchteln. Sie wurde am 23
Jun 1864 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 13 Mrz 1916 in Süchteln Vorst
111.

Matthias Ackermann und Anna Rosa Hünnekens hatten folgende Kinder:

+3. i. PETER JOHANN3 ACKERMANN wurde am 09 Jul 1882 in Süchteln am Vorst geboren.
Er verstarb am 15 Mrz 1965 in Krefeld. Er heiratete (1) KATHARINA HOERSCH, die
Tochter von Reiner Joseph Andreas Hoersch und Catharina Stocks, am 22 Jun
1906 in Süchteln. Sie wurde am 04 Okt 1879 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 15 Dez 1907 in Süchteln Viersenerstraße 33. Er heiratete (2) ANNA

MARIA JAKOBINA RIPS, die Tochter von Alexander Albert Rips und Katharina Emilia
Mortz, am 05 Jun 1908 in Süchteln. Sie wurde am 25 Mrz 1886 in Grefrath
geboren. Sie verstarb am 25 Jan 1910 in Süchteln Vorst 63. Er heiratete (3) ANNA

MARIA HUBERTINA SCHÖNHEIT, die Tochter von Georg Ernst Hubert Schönheit und
Maria Elisabeth Zweipfennig, am 06 Okt 1911 in Süchteln. Sie wurde am 11 Mai
1875 in Crefeld geboren. Er heiratete (4) VERH.ACKERMANN im Jahr 1934 in Krefeld
No. 604.

4. ii. GEORG ACKERMANN wurde am 17 Apr 1884 in Süchteln am Hagenbroich geboren.

5. iii. LUDWIG ACKERMANN wurde am 02 Aug 1885 in Süchteln am Hagenbroich geboren.
Er verstarb am 14 Nov 1907 in Süchteln Hagenbroich 165.

+6. iv. MARIA CATHARINA ACKERMANN wurde am 03 Feb 1887 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 18 Apr 1954 in Süchteln. Sie heiratete Mathias Clemens
Greven, der Sohn von Mathias Gisbert Greven und Maria Helena Hubertina
Hurtmanns, am 05 Jun 1908 in Süchteln. Er wurde am 06 Jun 1881 in Süchteln
geboren.

7. v. MATHIAS ACKERMANN wurde am 29 Dez 1888 in Süchteln am Hagenbroich geboren.
Er verstarb am 03 Jan 1967 in Krefeld. Er heiratete verh.Ackermann in Krefeld 1913
und 1952.

8. vi. FRANZ ACKERMANN wurde am 30 Okt 1890 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 24 Feb 1963 in Grefrath.

9. vii. ANNA ACKERMANN wurde am 10 Jun 1894 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Sie
verstarb am 10 Jun 1943 in Süchteln. Sie heiratete Karl Schmitz, der Sohn von
Heinrich Schmitz und Elisabeth Papendall, am 31 Dez 1917 in Süchteln. Er wurde
am 03 Aug 1893 in Crefeld geboren. Er verstarb am 15 Feb 1945 in Süchteln.

10. viii. HEINRICH ACKERMANN wurde am 07 Mrz 1896 in Süchteln am Hagenbroich geboren.

+11. ix. JOSEF ACKERMANN wurde am 17 Sep 1897 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 05 Mrz 1963 in Krefeld. Er heiratete (1) MARIA CHRISTINA GARTZ, die
Tochter von Peter Mathias Gartz und Wilhelmina Alofs, am 14 Nov 1919 in
Süchteln. Sie wurde am 28 Sep 1898 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 14 Nov
1959 in Krefeld. Er heiratete (2) VERH.ACKERMANN am 25 Nov 1960 in Krefeld.
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Sie verstarb am 21 Dez 1899 in Süchteln am Hagenbroich.

13. xi. WILHELM ACKERMANN wurde am 09 Jul 1900 in Süchteln am Hagenbroich geboren.
Er verstarb am 08 Apr 1972 in Viersen.

14. xii. CARL ACKERMANN wurde am 03 Jan 1902 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 23 Jan 1902 in Süchteln.

+15. xiii. MARIA ACKERMANN wurde am 03 Feb 1903 in Süchteln am Hagenbroich geboren.
Sie verstarb am 16 Feb 1966 in Rheydt. Sie heiratete (1) JOHANN FRIETERS, der
Sohn von Heinrich Frieters und Maria Rosalia Kox, am 16 Nov 1923 in Süchteln. Er
wurde am 20 Jul 1902 in Süchteln am Sittard geboren. Er verstarb im Jahr 1929 in
Süchteln No. 158. Sie heiratete (2) HEINRICH THONEICK, der Sohn von Jacob
Thoneick und Anna Otten, am 12 Jan 1934 in Süchteln. Er wurde am 13 Apr 1904
in Süchteln geboren.

16. xiv. ROSA ACKERMANN wurde am 06 Sep 1905 in Süchteln Hagenbroich 165 geboren.
Sie verstarb am 28 Aug 1978 in Bonn. Sie heiratete angeh.Ackermann am 28 Dez
1940 in Bonn.

Generation 3

3. PETER JOHANN3 ACKERMANN (Matthias2, Georg1) wurde am 09 Jul 1882 in Süchteln am Vorst
geboren. Er verstarb am 15 Mrz 1965 in Krefeld. Er heiratete (1) KATHARINA HOERSCH, die Tochter
von Reiner Joseph Andreas Hoersch und Catharina Stocks, am 22 Jun 1906 in Süchteln. Sie
wurde am 04 Okt 1879 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 15 Dez 1907 in Süchteln
Viersenerstraße 33. Er heiratete (2) ANNA MARIA JAKOBINA RIPS, die Tochter von Alexander Albert
Rips und Katharina Emilia Mortz, am 05 Jun 1908 in Süchteln. Sie wurde am 25 Mrz 1886 in
Grefrath geboren. Sie verstarb am 25 Jan 1910 in Süchteln Vorst 63. Er heiratete (3) ANNA MARIA

HUBERTINA SCHÖNHEIT, die Tochter von Georg Ernst Hubert Schönheit und Maria Elisabeth
Zweipfennig, am 06 Okt 1911 in Süchteln. Sie wurde am 11 Mai 1875 in Crefeld geboren. Er
heiratete (4) VERH.ACKERMANN im Jahr 1934 in Krefeld No. 604.

Peter Johann Ackermann und Katharina Hoersch hatten folgende Kinder:

17. i. MATHIAS4 ACKERMANN wurde am 21 Aug 1907 in Süchteln Viersenerstraße 33
geboren. Er verstarb am 29 Jan 1909 in Süchteln Vorst 63.

18. ii. KATHARINA EMILIA ACKERMANN wurde am 07 Aug 1909 in Süchteln geboren. Sie
heiratete (1) WILHELM ANDREAS LENZEN, der Sohn von Andreas Leonhard Lenzen
und Christina Johanna Maria Schöffel, am 04 Jan 1929 in Dülken. Er wurde am 18
Nov 1906 in Dülken Grundkaule 12 geboren. Er verstarb am 24 Jul 1942 in
Borrisow. Sie heiratete (2) ANGEH.ACKERMANN am 12 Aug 1949 in Dülken.

Peter Johann Ackermann und Anna Maria Jakobina Rips hatten folgendes Kind:

19. i. WILHELM ALBERT ILLIG.4 ACKERMANN wurde am 11 Mrz 1906 in Süchteln Hochstraße
34 geboren. Er verstarb am 20 Feb 1957 in Uerdingen. Er heiratete Frieda Pistor
am 16 Feb 1935 in Viersen. Sie wurde am 01 Aug 1915 in Osterfeld geboren. Sie
verstarb im Jahr 1940 in Uerdingen.

6. MARIA CATHARINA3 ACKERMANN (Matthias2, Georg1) wurde am 03 Feb 1887 in Süchteln am
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 18 Apr 1954 in Süchteln. Sie heiratete Mathias Clemens
Greven, der Sohn von Mathias Gisbert Greven und Maria Helena Hubertina Hurtmanns, am 05
Jun 1908 in Süchteln. Er wurde am 06 Jun 1881 in Süchteln geboren.

Mathias Clemens Greven und Maria Catharina Ackermann hatten folgende Kinder:

20. i. MATHIAS4 GREVEN wurde im Jahr 1908 in Süchteln geboren. Er verstarb am 29 Dez
1908 in Süchteln Vorst 166.

21. ii. JOHANN GREVEN wurde am 04 Aug 1909 in Süchteln geboren. Er verstarb am 05
Aug 1909 in Süchteln Vorst 165.

11. JOSEF3 ACKERMANN (Matthias2, Georg1) wurde am 17 Sep 1897 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Er verstarb am 05 Mrz 1963 in Krefeld. Er heiratete (1) MARIA CHRISTINA GARTZ, die
Tochter von Peter Mathias Gartz und Wilhelmina Alofs, am 14 Nov 1919 in Süchteln. Sie wurde am
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28 Sep 1898 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 14 Nov 1959 in Krefeld. Er heiratete (2)
VERH.ACKERMANN am 25 Nov 1960 in Krefeld.

Josef Ackermann und Maria Christina Gartz hatten folgendes Kind:

22. i. MATHIAS WALTER4 ACKERMANN wurde am 17 Apr 1920 in Süchteln geboren. Er
heiratete verh.Ackermann am 24 Apr 1943 in Krefeld.

15. MARIA3 ACKERMANN (Matthias2, Georg1) wurde am 03 Feb 1903 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 16 Feb 1966 in Rheydt. Sie heiratete (1) JOHANN FRIETERS, der Sohn
von Heinrich Frieters und Maria Rosalia Kox, am 16 Nov 1923 in Süchteln. Er wurde am 20 Jul
1902 in Süchteln am Sittard geboren. Er verstarb im Jahr 1929 in Süchteln No. 158. Sie heiratete
(2) HEINRICH THONEICK, der Sohn von Jacob Thoneick und Anna Otten, am 12 Jan 1934 in
Süchteln. Er wurde am 13 Apr 1904 in Süchteln geboren.

Johann Frieters und Maria Ackermann hatten folgende Kinder:

23. i. JOHANNES4 FRIETERS wurde am 30 Dez 1925 in Oedt geboren. Er heiratete
verh.Frieters am 31 Jan 1947 in Oedt.

24. ii. SOHN FRIETERS wurde im Jahr 1929 in Süchteln geboren.

25. iii. TOCHTER FRIETERS wurde im Jahr 1928 in Süchteln No. 80 geboren.

Heinrich Thoneick und Maria Ackermann hatten folgende Kinder:

26. i. SOHN4 THONEICK wurde am 28 Feb 1942 in Süchteln geboren.

27. ii. TOCHTER THONEICK wurde am 06 Feb 1940 in Süchteln geboren.

28. iii. SOHN THONEICK wurde am 09 Dez 1938 in Süchteln geboren.

29. iv. TOCHTER THONEICK wurde im Jahr 1937 in Süchteln No. 146 geboren.

30. v. SOHN THONEICK wurde im Jahr 1935 in Süchteln No. 175 geboren.
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